INDUSTRIE
Setzen Sie auf die Entwässerungstechnik von ASCHL. Punkt.
NR#3
... durch Kompetenz. Uns sind zwei Begriffe wichtig: Qualität und Innovation. Das sehen Sie an
Neuerungen wie der Parkdeckrinne „SECURIN®“, der neuen „SPArin®“ für Bäder, dem weltweit ersten
KFE-Hahn aus Edelstahl oder unseren Speziallösungen: Wir arbeiten für Ihren Vorsprung.
... durch Sicherheit. Unsere hohe Lieferfähigkeit, unser Know-how und Engagement aller
Mitarbeiter geben Ihnen Sicherheit. Sie sollten wissen: Am besten wird Ihr Auftrag bei uns abgearbeitet.

: Reinigungsdüse (Artikel-Nr: RDSRSA-KORA)
LAGERND KLASSE M
46
R I N N E N
WEBSITE :  www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN:  www.aschl-edelstahl.com/shop
ERWEITERUNGSMÖGLICHKEIT
L
Länge in mm
Standard
Art.Nr.
PE (randverstärkt)
Art.Nr.
Edelstahl-Vollmaterial (randverstärkt)
Art.Nr.
Belastungsklasse - L (15 kN, begehbar) M (125 kN, befahrbar) M (125 kN, befahrbar)
Rinne 1000 SRSA1000 SRSA1000RV SRSA1000RVM
2000 SRSA2000 SRSA2000RV SRSA2000RVM
3000 SRSA3000 SRSA3000RV SRSA3000RVM
4000 SRSA4000 SRSA4000RV SRSA4000RVM
5000 SRSA5000 SRSA5000RV SRSA5000RVM
6000 SRSA6000 SRSA6000RV SRSA6000RVM
Verlängerung Typ B 6000 SRSB6000 SRSB6000RV SRSB6000RVM
Verlängerung Typ C 6000 SRSC6000 SRSC6000RV SRSC6000RVM
Längenermittlung
in mm
bis 6000
Typ A

Typ B
bis 18.000
Typ C
La L + 50 - -
Lm L + 200 L + 6280 L + 12.360
Lg L + 310 L + 6390 L + 12.470
L
Länge in mm
Standard
Art.Nr.
PE-Profil (randverstärkt)
Art.Nr.
Edelstahl-Vollmaterial (randverstärkt)
Art.Nr.
Belastungsklasse - L (15 kN, begehbar) M (125 kN, begehbar) M (125 kN, befahrbar)
Rinne 1000 KORA1000/12 KORA1000RV12 KORA1000RVM12
2000 KORA2000/12 KORA2000RV12 KORA2000RVM12
3000 KORA3000/12 KORA3000RV12 KORA3000RVM12
4000 KORA4000/12 KORA4000RV12 KORA4000RVM12
5000 KORA5000/12 KORA5000RV12 KORA5000RVM12
6000 KORA6000/12 KORA6000RV12 KORA6000RVM12
Verlängerung Typ B 6000 KORB6000/12 KORB6000RV12 KORB6000RVM12
Verlängerung Typ C 6000 KORC6000/12 KORC6000RV12 KORC6000RVM12
Ri
nn
en
 A

in mm
bis 6000
Typ A
bis 12.000
Typ B
bis 18.000
Typ C
La L + 50 - -
Lm L + 200 L + 6280 L + 12.360
Lg L + 310 L + 6390 L + 12.470
L
Länge in mm
Standard
Art.Nr.
Belastungsklasse - L (15 kN, begehbar)
Rinne 1000 KARA200-1000
2000 KARA200-2000
3000 KARA200-3000
4000 KARA200-4000
5000 KARA200-5000
6000 KARA200-6000
Verlängerung Typ B 6000 KARB200-6000
Verlängerung Typ C 6000 KARC200-6000
auf Anfrage auch ab einer Länge von 250 mm
53
R I N N E N
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL:  office@aschl-edelstahl.com

	y diverse Flanschausführungen am Unterteil (siehe 54)
	y andere Rinnenbreite (auf Anfrage)
KASTENRINNE 300*
* ohne Abdeckung und Bodenablauf
LAGERND
TECHNISCHE DATEN
	y Wassereinlaufbreite:	 250 mm
	y Rinnenbreite:		  300 mm
	y Rinnentiefe:		  100 mm
	y Wassereinlauflänge (L):	 1.000 bis 6.000 mm
L
Länge in mm
B
Breite in mm
Art.Nr.
1000 300 KARA300-1000
2000 300 KARA300-2000
3000 300 KARA300-3000
4000 300 KARA300-4000
5000 300 KARA300-5000
6000 300 KARA300-6000
54
R I N N E N
WEBSITE :  www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN:  www.aschl-edelstahl.com/shop
ACHTUNG!

	y komplett aus Edelstahl V4A (1.4571)
	y Ablauf DN50 oder DN100
	y veränderte Rostauflagehöhe
	y Materialstärke: 2 mm
	y Randverstärkung: Edelstahl-Vollmaterial (Art.Nr.: RVM, siehe Seite 11)
		    PE-Profil (Art.Nr.: RVPE, siehe Seite 11)
	y ohne Klebeflansch
	y Spezial- u. Sonderausführungen
geringe
AUFBAUHÖHE
L
Länge in mm
B
Breite in mm
Art.Nr.
300 300 KAWA0300X0300KO
400 400 KAWA0400X0400KO
400 600 KAWA0400X0600KO
500 500 KAWA0500X0500KO
500 800 KAWA0500X0800KO
500 1000 KAWA0500X1000KO
600 600 KAWA0600X0600KO
800 800 KAWA0800X0800KO
Elztalhotel****: Bodenwanne
59
W A N N E N
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL:  office@aschl-edelstahl.com

* ohne Gitterrost-Abdeckung und Bodenablauf
** ab 1000 x 1000 mm: 2 mm
LAGERND
L
Länge in mm
B
Breite in mm
Art.Nr.
ohne Klebeflansch
Art.Nr.
mit Klebeflansch
Art.Nr.
ohne Klebeflansch
Art.Nr.
mit Klebeflansch
400 400 BW2A0400X0400 BW2A0400X0400KO BW1A0400X0400 BW1A0400X0400KO
400 600 BW2A0400X0600 BW2A0400X0600KO BW1A0400X0600 BW1A0400X0600KO
500 500 BW2A0500X0500 BW2A0500X0500KO BW1A0500X0500 BW1A0500X0500KO
500 800 BW2A0500X0800 BW2A0500X0800KO BW1A0500X0800 BW1A0500X0800KO
500 1000 BW2A0500X1000 BW2A0500X1000KO BW1A0500X1000 BW1A0500X1000KO
600 600 BW2A0600X0600 BW2A0600X0600KO BW1A0600X0600 BW1A0600X0600KO
700 700 BW2A0700X0700 BW2A0700X0700KO BW1A0700X0700 BW1A0700X0700KO
800 800 BW2A0800X0800 BW2A0800X0800KO BW1A0800X0800 BW1A0800X0800KO
900 900 BW2A0900X0900 BW2A0900X0900KO BW1A0900X0900 BW1A0900X0900KO
1000 1000 BW2A1000X1000 BW2A1000X1000KO BW1A1000X1000 BW1A1000X1000KO
EINTEILIGZWEITEILIG
60
W A N N E N
WEBSITE :  www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN:  www.aschl-edelstahl.com/shop

	y antibakterielle Hygieneform, einfache Reinigung
	y mit Maueranker
	y mit Überlauf und herausziehbarem Stopfen
OPTIONAL
	y komplett aus Edelstahl V4A (1.4571)
	y veränderte Rostauflagehöhe
	y Geruchsverschluss durch optionalen Ablauf
	y kombinierbar mit diversen Abläufen
	y Spezial- u. Sonderausführungen
DESINFEKTIONSWANNE
L
Länge in mm
B
Breite in mm
Art.Nr.
500 800 DEWA0500X0800
500 1000 DEWA0500X1000
800 800 DEWA0800X0800
1000 1000 DEWA1000X1000
64
D I V E R S E S
WEBSITE :  www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN:  www.aschl-edelstahl.com/shop
EIGENSCHAFTEN